
SORTIMENT STROJŮ 



1,6 - 10,2 m
Široká škála modelů 
pokryje všechny 
požadavky zemědělců

Čtyřramenné uložení 
Unikátní zavěšení Quattrolink 
poskytuje mimořádnou kopírovací 
schopnost, dovolující vyšší pojezdovou 
rychlost a tím vyšší produktivitu.

Kulaté disky
Skutečný punc Kvernelandu - 
– kulaté disky se dvěma noži, 

navržené do nejtěžších 
podmínek. Velmi odolné proti  

úderům kamenů.

Žádné prostoje
S žacími stroji Kvermeland není 

třeba zastavovat. NonStop  
nárazová pojistka ochrání žací 

lištu před překážkami.

KATALOG STROJŮ72

Odolná konstrukce  
a vysoká žací kapacita

DISKOVÉ ŽACÍ STROJE

V I D E O



1

5

2

3 5

2
4 6

Rozprostírání FlipOver
Změna nastavení z řádkování do rozprostírání je práce 
na jednu minutu. Shazovacíí plechy se jednoduše 
otevřou do stran a FlipOver rozprostírací plech  
se otočí o 180°.

Nosné rameno Vario
Hydraulický stranový posun integrovaný do nosného 
ramene umožňuje každé žací jednotce posun  
o 400 mm. Nastavení překrytí záběrů je tak rychle 
hotovo z kabiny traktoru během jízdy.

Intenzita narušení
Nový strop kondicioneru může být nastaven nezávisle 
v přední i v zadní části, a tím lze přizpůsobit narušení 
píce jejímu objemu a druhu. K nastavení požadované 
intenzity narušení se používají dvě páky.

Závodní zavěšení QuattroLink
Nový systém zavěšení převzatý ze závodních vozů pro 
přesné kopírování. Čtyřramenné zavěšení poskytuje 
žací jednotce výjimečnou flexibilitu v přizpůsobování 
se náročnému profilu půdy v nejkratší možné době.

Žací lišta
Žací lišta byla konstruována jako bezúdržbová.   
Má velký objem oleje a v důsledku toho je pracovní 
teplota uvnitř nízká. Chlazení a mazání celé žací lišty 
je tak dostatečně dimenzováno.

Kondicioner
Je možný výběr mezi SemiSwing ocelovými prsty, 
pevnými nylonovými prsty a gumovými válci 
kondicioneru.

3

6

4

1

KATALOG STROJŮ

DISKOVÉ ŽACÍ STROJE

73



2300M a 2600M
Série bočně nesených 
žacích strojů s bezúdrž-
bovou žací skříní  
s  pracovní  šířkou  
od 1,65 do 3,20 m.

2500MH a 2800M
Série centrálně nesených 
žacích strojů s pracovním 
záběrem od 2,80 do 4,00 
m. U typu 2800M se 
svislou přepravní 
polohou.

2800F a 2800FS
Série čelně nesených  
žacích strojů s pracovní 
šířkou 2,80 a 3,20 m.  
U typu 2832 FS s aktivní 
tvorbou úzkého řádku.

5000 M a 5087 MN
5000 M – lehké 8,70 m  
a 9,50 m trojkombinace 
"MOTÝL".  U typu 5000 MN 
– 8,75 m motýl s 
nylonovými prsty 
kondicioneru.

3200 MN/MR a 3300 MT
Série bočně nesených žacích 
strojů s pracovním záběrem 
od 2,80 do 3,60 m. U typu 
3300 závěs QuattroLink  
a boční posuv ramene Vario.

5090 MT a 53100 MT/MR
9,0 a 10,2 m trojkombinace  
MOTÝL. 53100 MT/MR se 
závěsem QuattroLink  
a (volitelně) s GEOMOW 
ovládáním pro automa-
tizaci operací.

4100 a 4300 LR/LT/CT/CR
Série 4100 tažené žací 
stroje bez kondicioneru – 
3,2 m a 4,0 m pracovní 
záběr. Série 4300 tažené 
žací stroje s kondicione-
rem – pracovní záběr  
od 2,40 do 4,00 m,  
s levostrannou nebo 
centrálně uloženou ojí.

3600 FT/FR/FN
Série čelně nesených 
žacích strojů s kondici-
onerem v pracovních 
záběrech 2,8 m, 3,2 m  
a 3,6 m. V provedení 
ocelové prsty / nylonové 
prsty nebo válce 
kondicioneru.

KATALOG STROJŮ74

DISKOVÉ ŽACÍ STROJE

Kompletní řada
Představením nejnovějších modelů žacích strojů  
bez a s kondicionerem, nabízí Kverneland kompletní 
řadu vysoce profesionálních strojů, celkově 
modernizovanou během posledních let.

Vývoj a inovace
Značný důraz kladený na vývoj a inovace vysoce 
kvalitních produktů, založený na rozsáhlých znalostech 
požadavků zákazníků, nám dovoluje nabízet stroje 
vhodné pro jakoukoli žací operaci.

Unikátní rysy
Vynalézavost Kvernelandu umožnila zavést do praxe 
několik unikátních technických řešení, jenž byly 
vyvinuty aby dělaly používání strojů tak jednoduché  
a efektivní jak je to jen možné.

DISKOVÉ ŽACÍ 
STROJE



Žací lišta Kverneland

Provedení Modely Pracovní záběr (m) Počet disků

Diskový žací stroj bez kondicioneru

Diskový žací stroj se stranovým uložením 2624M - 2628M - 2632M 2,40 - 2,80 - 3,20 6 - 7 - 8
Diskový žací stroj s centrálním uložením 2828M - 2832M - 2636M - 2840M 2,80 - 3,20 - 3,60 - 4,00 7 - 8 - 9 - 10
Diskový žací stroj čelně nesený 2828F - 2832F - 2832FS 2,80 - 3,20 7 - 8
Diskový žací stroj trojkombinace MOTÝL 5087M - 5095M 8,75 - 9,50 2 - 8 - 2x9

Diskový žací stroj s kondicionerem

Diskový žací stroj bočně nesený 3224MN - 3228MN/MR - 3232MN - 3132MT - 
3332MT/MR - 3336MT/MTVario 2,40 - 2,80 - 3,20 - 3,60 6 - 7 - 8 - 9

Diskový žací stroj čelně nesený 3628FT - 3632FT/FR - 3636FT/FR 2,80 - 3,20 - 3,60 7 - 8 - 9

Diskový žací stroj trojkombinace MOTÝL 5087MN - 5090MT - 5090MTBX - 53100MT/
MR 8,75 - 9,00 - 10,30 2x8 - 2x9

Diskový žací stroj tažený s levostranným 
uložením oje 4328LT - 4332LT/LR - 4324LR - 4336LT/LR 2,40 - 2,80 - 3,20 - 3,60 7 - 8 - 9

Diskový žací stroj tažený s centrálním 
uložením oje 4332CT/CR-4336CT/CR/4340CT 3,20 - 3,60 - 4,00 8 - 9 - 10

Žací stroje Kverneland jsou vybaveny NonStop nárazovou  
pojistkou pro ochranu žací lišty. Tento systém chrání žací lištu  
při nárazu do překážky tím, že se žací jednotka zhoupne  
směrem dozadu a nahoru. Po překonání překážky se sekačka 
sama vrátí do původní polohy. Není třeba zastavovat a ztrácet  
čas a žací listě je tak poskytnuta maximální ochrana.

Žací lišta je konstruována jako bezúdržbová. Velký objem oleje 
zajištuje nízkou provozní teplotu a dostatečné mazání  
a chlazení celé žací lišty. Nízká provozní teplota oleje umožní 
prodloužit interval jeho výměny až na 200 motohodin. 
Kulaté disky nejsou náchylné na zaklínění cizího předmětu  
a přenosu následného nárazu do soukolí. Kulaté disky lépe 
odolávají nárazům kamení které přes ně projde napoprvé  
a není opětovně odráženo před lištu.

OCHRANA  
ŽACÍ LIŠTY

ŽACÍ LIŠTA  
S KULATÝMI DISKY

Plně svařená skříň: dva „U“ profily s přesahem – tuhá a pevná 
konstrukce, oproti šroubované skříni nulové riziko průsaku  
a úniku oleje

Speciální ozubení: hladší a tichý chod celého soukolí, nižší tření 
a nižší zahřívání. Neustále 3 zuby v záběru. O 1/3 nižší nároky  
na příkon ve srovnání s konkurencí

KATALOG STROJŮ

DISKOVÉ ŽACÍ STROJE

75


	katalog 2018_II_komplet_f180406
	obálka_katalog 2018_f180406

